
TERESINA - PIQuarta-feira, 11 de fevereiro de 2004 - Nº 028

7

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2004 – PMPI

OBJETO: Aquisição de uma AMBULÂNCIA para o Hospital da Polícia Militar do
Piauí.
TIPO: Menor Preço;
ENTREGA DOS ENVELOPES HABILITAÇÃO/PROPOSTA: Dia 02 de março de 2004,
às 08:00h, com abertura às 08:30 h do mesmo dia, localizado no Quartel do Comando
Geral da PMPI  na Avenida Higino Cunha, nº 1750/sul, bairro Ilhotas,  nesta  Capital,  na
Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação da PMPI.
EDITAL: estará à disposição dos interessados, contendo as condições para participar
desta Licitação, bem como, quaisquer outros esclarecimentos que se fizerem
necessários, na Comissão Permanente de Licitação, localizada no endereço supra, a
partir do dia 10 de fevereiro de 2004, das 07:30 h às 13:00 h, telefone  (0xx86) 216-1200,
ramal nº 209. Serão exigidos disquetes para cópias do edital e seus anexos.

Teresina – PI, 09  de fevereiro de 2004.

Luiz GONZAGA de Freitas – TEN CEL
P. P.  9185

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º  03536/03
AUTOS E JUSTIFICATIVA / RATIFICAÇÃO
CONTRATAÇÃO DIRETA: Inexigibilidade de Licitação.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, combinado com o Art. 13, inciso V, da Lei n.º
8.666/93 e suas alterações posteriores.
INTERESSADO: Companhia de Habitação do Piauí - COHAB-PI
EMPRESA INDICADA: Tac Mac Assessoria e Cobrança Ltda
Valores de Custo detalhado: Conforme proposta para terceirização de cobrança.

Maiores Informações: Comissão Permanente de Licitação da COHAB-PI

P. P.  9198

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 002/2004

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADAS: VOLKSWAGEM DO BRASIL LTDA. (CNPJ/MF n.º 59.104.422/001-50)
e GENERAL MOTORS DO BRASIL LTDA. (CNPJ/MF n.º 59.275.792/0001-50)
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA N.º 005/SSP-PI/2003
PROCESSO: N.º 5177/2003
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO REAPARELHAMENTO DAS
FROTAS DE VIATURAS DAS POLÍCIAS CIVIL E MILITAR;
VALIDADE: O PRESENTE CONTRATO VIGORARÁ A PARTIR DA SUA ASSINATURA
ATÉ O TÉRMINO DO PERÍODO PREVISTO NAS CONDIÇÕES DE GARANTIA
ESTABELECIDAS NA PROPOSTA DA CONTRATADA;
VALOR: A CONTRATANTE PAGARÁ A GENERAL MOTORS DO BRASIL LTDA. O
VALOR DE R$ 1.292.100,00 (UM MILHÃO, DUZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL E CEM
REAIS); E À VOLKSWAGEN DO BRASIL LTDA.. O VALOR DE R$2.812.000,00 (DOIS
MILHÕES E OITOCENTOS E DOZE MIL REAIS);
FONTE DE RECURSO: AS DESPESAS SÃO PROVENIENTES DO CONVÊNIO SENASP/
MJ N.º 028/2003, CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E O ESTADO DO
PIAUÍ. FONTE: 110 E 100. ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.52 – EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE. CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.12.2.093.
DATA DE ASSINATURA: 10/02/2004

Teresina, 10 de fevereiro de 2004.

Raimundo Rodrigues Júnior
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Bel. Francisco Airton Franco Filho
Secretário de Segurança Pública do Piauí

P. P.  9202

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Bom Jesus/PI

Comissão Permanente de Licitação

A V I S O
Tomada de Preços n.º  01 / 2004

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus/PI avisa aos interessados que fará realizar no dia
26 de fevereiro de 2004, às 09 (nove) horas, uma licitação na modalidade Tomada de
Preços, tipo menor preço global, objetivando a compra de combustível para abastecer
os veículos e máquinas pertencentes à frota municipal, estando o edital à disposição
dos interessados, no prédio sede da Prefeitura, sito à Praça Marcos Aurélio, 41, Centro,
no horário de 07:00h às 13:00hs.

 Bom Jesus/PI, 05 de fevereiro de 2004.

                      Francisco Mauro da Silva Monteiro
                   Presidente da CPL

VISTO:
Marcos Antônio Parente Elvas Coelho
Prefeito Municipal                                                                                              P. P.  9186

OUTROS

EXTRATO DA ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA
COMPANHIA ENERGÉTICA DO PIAUÍ-CEPISA, REALIZADA NO DIA 10 DE
DEZEMBRO DE 2003.

DATA, LOCAL E HORA DE REALIZAÇÃO: 10.12.2003, em sua Sede Social, à Avenida
Maranhão, 759 sul, em Teresina-PI., às 10:00h; COMPARECIMENTO: Conselheiros de
Administração José Eudes Freitas, Presidente, Marcelo Sili Reis, Maria Clara Marra,
Marcelo Khaled Poppe e Esdras Augusto Nogueira; ORDEM DO DIA: reuniu-se o
Conselho de Administração da Companhia, devidamente instalado na forma da lei e do
seu vigente Estatuto Social, tendo sido tomada a seguinte deliberação: 1) Reconduzir,
provisoriamente, os atuais membros da Diretoria Executiva da CEPISA aos seus
respectivos cargos, até que venha formalmente, da Casa Civil da Presidência da
República, a indicação dos novos integrantes, permanecendo, pois, assim constituída
a Diretoria da CEPISA, até ulterior decisão da Presidência da República, a saber: Diretor-
Presidente, ESDRAS AUGUSTO NOGUEIRA, brasileiro, engenheiro mecânico, casado,
residente e domiciliado na SHIN QL-05, conjunto 03, casa 15, Lago Norte, na cidade de
Brasília/DF, CEP 71.505-735, portador da carteira de identidade nº 184.037-SSP-DF e
CPF 057.424.981-87; Diretor Técnico, EDILSON PEREIRA UCHOA, brasileiro,
engenheiro eletricista, separado judicialmente, residente e domiciliado na Rua Miguel
Arcoverde nº 191, Bl: B, Aptº. 402, Bairro dos Noivos, na cidade de Teresina-PI, CEP
64.048-330, portador da carteira de identidade nº 197.551- SSP-PI e CPF 204.587.033-20;
Diretora Administrativa, ZENAIDE BATISTA LUSTOSA NETA, brasileira, Licenciada
em Letras, solteira, residente e domiciliada no residencial Santa Marta, Bl.17,  Aptº. 304,
Bairro Ininga, CEP 64.048-190, na cidade de Teresina - PI, portadora da carteira de
identidade nº 454.018-SSP-PI e CPF 218.448.523-34; Diretor Financeiro, EVERALDO
DO NASCIMENTO LIMA, brasileiro, engenheiro eletricista, casado, residente e
domiciliado na Rua 24 de junho, nº 258, Encruzilhada, Recife – PE, portador da carteira
de identidade nº 667.800 – SSP-PE,  CPF nº 040.805.804-87. OBSERVAÇÃO: O original
da mencionada Ata encontra-se registrado na Secretaria da Indústria e do Comércio /
Junta Comercial do Estado do Piauí, sob o nº 147106, em 27.01.2004.

Teresina(PI), 10 de fevereiro de 2004

Eduardo A de M e A M Vieira

Secretário-Geral                                                                                                 P. P.  9190

POLÍCIA    MILITAR    DO    PIAUÍ
QUARTEL DO COMANDO  GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PIAUÍ
Av. José dos Santos e Silva  nº1155 – CEP 64001-300 – Teresina – PI

Fone: (86) 223-3714  Fax: (86) 221-1980
CNPJ/MF 06.856.165/0001-46

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA RATIFICAÇÃO DA FUNDAÇÃO DA
ENTIDADE

A entidade sindical dos Servidores Públicos Municipais de Ilha Grande-PI com endereço
na Av.Martins Ribeiro 301,Centro, Ilha Grande-PI , convoca todos os Servidores Públicos
Municipais , do Município de Ilha Grande-PI para Assembléia Geral Extraordinária para
RATIFICAÇÃO da fundação da entidade (Endereço, Denominação, Categoria,
mensalidade, sigla, duração do mandato da diretoria e Base territorial), a ser realizada ás
13 horas do dia 15 de fevereiro de 2004, na Unidade Escolar Marocas Lima localizada na
Praça Clodoaldo Furtado 490, Centro, Ilha Grande PI.

Ilha Grande PI, 05 de fevereiro de 2004

James de Sales Santos
RG10093609-5 BFPC/RJ

Presidente

P. P.  9188


